
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
городского поселения г. Котово 

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 марта 2023 г. № 168

О проведении городского субботника на территории 
городского поселения г. Котово

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
целях благоустройства и улучшения санитарного состояния территории городского 
поселения г. Котово, администрация городского поселения г. Котово, 
постановляет:

1. Объявить 31.03.2023 г. днем проведения городского субботника (далее - 
субботник) на территории городского поселения г. Котово.

2. Рекомендовать:
2.1. организациям, независимо от их организационно-правовых форм и форм 

собственности, и индивидуальным предпринимателям произвести санитарную 
уборку земельных участков, принадлежащих им на праве собственности либо 
используемых ими на ином законном основании, а также выполнить уборку 
прилегающих территорий;

2.2. управляющим организациям, товариществам собственников жилья 
провести уборку мусора в жилых микрорайонах с привлечением жителей;

2.3. собственникам и арендаторам жилых домов на территории 
индивидуальной застройки обеспечить уборку прилегающей территории.

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Городское хозяйство» 
организовать:

3.1. проведение субботника по очистке территорий, не закрепленных за 
юридическими, физическими лицами и индивидуальными предпринимателями, с 
привлечением жителей городского поселения г. Котово;

3.2. по заявкам вывоз мусора от уборки территорий в период проведения 
субботников.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в 
порядке, установленном Уставом городского поселения г. Котово, и подлежит
размещению на сайте администрации городск

5. Контроль исполнения настоящего пое
[я г. Котово котово34.рф. 
ютавляю за собой.

И.о.главы городского 
поселения г. Котово

> / kj fji

Н.Н. Ефимченко


